大工人内[2006]29号
关于加强工科专业青年教师工程实践培训
的通知
各学院（系）：
青年教师到大中型企业进行工程实践活动，是开拓青年教师科研视野、提升青年教师教学科研水平、加强学校与企业联系的重要途径。为促进青年教师的成长，学校决定加强工科专业青年教师工程实践培训，自2008年起，1968年1月1日后出生的教师在晋升副教授或教授专业技术职务时原则上应具有在大中型企业累计6个月以上的全职工作经历，其中每次不少于2个月。现将有关事宜通知如下：
 一、工程实践工作内容：
1、主持或参与工程项目，从事工程管理和指导工作。
2、承担或参与企业的相关产品设计、工艺设计、制造技术和科研课题研究。
二、对青年教师工程实践活动，学校在经费方面给予适当支持，预算列入青年教师培养基金，每年不超过15万。主要用于青年教师赴企业工程实践的往返旅费。鼓励和支持青年教师在企业工程实践期间承接企业的科研课题。
三、工作程序：
1、由科技处或院系推荐工程实践企业，学校、科技处或人事处与企业签订相关合作协议并将需求情况和工作内容公开发布；
2、个人填写参加工程实践培训申请表，院系签署意见
3、在相关企业同意后报人事处审核备案；
4、人事处和青年教师及所在学院（系）签订相关协议后派出。
四、考核
1、青年教师在企业工作期满后，由所在企业出具青年教师在企业工作的具体内容证明并提出评价意见报人事处审核。

2、青年教师提交工程实践报告并展示或报告实践成果。
3、人事处与科技处不定期派遣考察组共同到企业考核青年教师工程实践工作情况。
五、待遇
1、青年教师赴企业工程实践期间享有与其在校期间同等待遇及福利。
2、青年教师在企业工程实践期间的工作计入年度考核工作量，按每月150小时计算。
3、青年教师赴省内企业工程实践期间，每月报销1次由企业所在地往返大连的旅费；赴省外企业工程实践期间，每3个月报销1次由企业所在地往返大连的旅费。
4、青年教师赴企业工程实践期间食宿费用由企业和学校酌情给予适当补助。
5、考核不合格者，不计实践期间工作量并扣发岗位津贴。
六、经办部门和联系方式
青年教师赴企业工程实践活动具体经办部门为人事处师资科。
联系电话：84708057
七、此通知内容由人事处负责解释。
请各学院（系）根据学校要求，积极做好青年教师工程实践培训工作，有计划地选派青年教师赴大中型企业从事实践工作。
人事处 科技处
二((六年十月二十日